Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6417232 SIM 900602025 927761 RIO DE JANEIRO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 05/06/2025 07:02:32 05/06/2025 08:00:00 18/06/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

SERVICO AUTONOMO HOSPITALAR DE VOLTA REDONDA

Objeto:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAGaO é PARA A AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS 11 CONFORME CONDIGSES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 600 MG, INDICACAO PO PARA SOLUCAO ORAL 3000  Envelope
5 Material ACIDO ZOLEDRONICO - ACIDO ZOLEDRONICO, CONCENTRACAO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ 100 Frasco

INJETAVEL 5,00 ML
3 Material ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 20 MCG, INDICACAO INJETAVEL 100 frgg‘l’v'li
4 Material AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL 200 gﬁ;g‘l’a
5 Material CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL 200 ;ﬁ;g?a
6  Material CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRACAO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL 500 ;[ﬁ;g‘l’a
3 Material Z/RCONIO HIDRATADO - ZIRCONIO HIDRATADO, COMPOSICAO CICLOSSILICATO SODICO, CONCENTRAGAO 5 G, 500 Saché

FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO ORAL 5,00 G
8  Material TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL 400 Ampola

1,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92776105900602025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 300 MG

DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAO 10 MG
ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG
ERTAPENEM SODICO - ERTAPENEM SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

ERTAPENEM SODICO - ERTAPENEM SODICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

METILERGOMETRINA MALEATO - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

MILRINONA - MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUGAO INJETAVEL

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRACAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 1%, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO ORAL

TIAMINA - TIAMINA, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, CARACTERISTICA
ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

Qtde:
200

100

2000

125

375

300

22000

100

200

100

1000

200

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola

Ampola
10,00 ML

Envelope

Ampola
5,00 ML

Envelope

Ampola
1,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  92776105900602025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/29063294000182/compras/2025/182/arquivos/1

