Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

6417232 SIM 900602025 927761 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

Portal:

COMPRASNET

Órgão:

SERVIÇO AUTONOMO HOSPITALAR DE VOLTA REDONDA

Objeto:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS 11 CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Itens da Licitação

irupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 600 MG, INDICAÇÃO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	3000	Envelope
	2	Material	ÁCIDO ZOLEDRÔNICO - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO 4 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL	100	Frasco 5,00 ML
	3	Material	ALPROSTADIL - ALPROSTADIL, DOSAGEM 20 MCG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 1,00 ML
	4	Material	AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Frasco- ampola
	5	Material	CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	Frasco- ampola
	6	Material	CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRAÇÃO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	500	Frasco- ampola
	7	Material	ZIRCÔNIO HIDRATADO - ZIRCÔNIO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO CICLOSSILICATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 5 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	200	Sachê 5,00 G
	8	Material	TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	400	Ampola 1,00 M

Itens	da	Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 300 MG	200	Comprimid 0
	10	Material	DAPAGLIFLOZINA - DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG	100	Comprimid o
	11	Material	ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG	2000	Comprimid o
	12	Material	ERTAPENEM SÓDICO - ERTAPENEM SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	125	Frasco- ampola
	13	Material	ERTAPENEM SÓDICO - ERTAPENEM SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	375	Frasco- ampola
	14	Material	METILERGOMETRINA MALEATO - METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	300	Ampola 1,00 ML
	15	Material	MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	22000	Frasco- ampola
	16	Material	MILRINONA - MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 10,00 ML
	17	Material	POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSIÇÃO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 900 MG/G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	200	Envelope
	18	Material	PROTAMINA CLORIDRATO - PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 5,00 ML
	19	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 90 MEQ/L $+$ 20 MEQ/L $+$ 80 MEQ/L $+$ 30 MEQ/L $+$ 111 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	1000	Envelope
	20	Material	TIAMINA - TIAMINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	200	Ampola 1,00 ML

Anexos da Licitação

Link: Nome:

BAIXAR 92776105900602025000